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Mehr wissen. Alles geben.

49. KISS: Virale Infektionen

Kollogquium Basel in Infektionspravention, Spitalhygiene und Spitalepidemiologie (KISS)

Donnerstag, 30. April 2020, 13.30 — 16.30 Uhr
Universitatsspital Basel, Kleiner Horsaal im Zentrum fur Lehre und Forschung ZLF

13:30 Uhr

13:35 Uhr

14:05 Uhr

14:35 Uhr

15:00 Uhr
15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Begrussung und Einleitung

Coronaviren: Diagnose und Verbreitung
von COVID-19

COVID-19 am USB: Lessons learned

Influenza, eine unterschatzte Gefahr?

Kaffeepause

Masern, Varizellen & Co. — bedrohlich
oder nur unangenehm?

Impfangebot am USB:
Nicht nur Pflichtimpfungen

Ende der Veranstaltung

Prof. Dr. med. Andreas F. Widmer
Stv. Chefarzt Klinik fur Infektiologie & Spitalhygiene
Universitatsspital Basel

Dr. Karoline Leuzinger, PhD
Laborleiterin Virus Genotypisierung / Resistenz
Universitatsspital Basel

Dr. med. Richard Kuhl
Oberarzt Klinik fur Infektiologie & Spitalhygiene
Universitatsspital Basel

Dr. med. Silvio Ragozzino
Stv. Oberarzt Klinik fur Infektiologie & Spitalhygiene
Universitatsspital Basel

Dr. med. Julia Bielicki
Oberarztin Padiatrie und Infektiologie
Universitats-Kinderspital beider Basel

Dr. med. Florian Banderet
Oberarzt und Personalarzt USB
Universitatsspital Basel

Die Teilnahme ist kostenlos. Anmeldungen bitte bis zum 22. April 2020 via QR-Scan, auf www.unispital-basel.ch/kiss oder an
IVF HARTMANN AG, Jan Kradolfer, Postfach 634, 8212 Neuhausen, Tel. 052 674 33 87, E-Mail jan.kradolfer@hartmann.info.
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